
 
 

Ontwerpbesluit 71/17 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Begrotingswijziging Naar een klimaatbestendig Brabant  

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 7 november 2017 – 71. 

 

overwegende dat: 

 

 Dit uitvoering geeft aan het besluit van Provinciale Staten d.d. 14 

november 2014, nr. 63/14, om de restant BO2-middelen uit de reserve 

Provinciaal Waterplan (PWP) in te zetten ten behoeve van het 

Deltaprogramma, een spoor dat via het Provinciaal Milieu- en 

Waterplan (PMWP) loopt; 

 Voor het onderdeel Ruimtelijke Adaptatie van het Deltaprogramma in de 

PMWP-begroting nauwelijks financiering beschikbaar is;  

 Financiering nodig is om aanpassing aan klimaatverandering 

voortvarend in te vullen, in samenwerking met het Rijk en de 

regiopartners; 

 Uitvoering plaatsvindt in lijn met het landelijke Deltaplan Ruimtelijke 

Adaptatie; 

 

 Lokale en regionale initiatieven gericht op het realiseren van provinciale 

waterdoelen om passende financiering vragen;   

 Financieel in het kader van de streeknetwerken en regionale 

versnellingsafspraken reeds toezeggingen zijn gedaan en nieuwe lokale 

en regionale initiatieven zich aandienen. 
 

besluiten: 

1. Het bedrag van € 13,1 mln. uit de reserve Provinciaal Waterplan (PWP) 
te alloceren voor financiering van het Deltaprogramma door dit bedrag 

op te nemen in de reserve Provinciaal Milieu- en Waterplan 2016–2021 

(PMWP) en tevens de reserve PWP op te heffen; 

Datum 

7 november 2017 

Documentnummer 

GS: 4267583 

PS:  



 

  2/2 

Datum 

7 november 2017 

Documentnummer 

GS : 4267583 

PS :  

2. Het huidige restant uit de reserve Provinciaal Milieu- en Waterplan 

(PMWP) van € 870.000 vrij te maken ter financiering van lokale en 
regionale initiatieven die een bijdrage leveren aan de realisatie van de 

wateropgaven. 

3. De begrotingswijziging vast te stellen voor de lopende begroting 2017 

en 2018. 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, 7 november 2017 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mr. K.A.E. ten Cate 

 

 

Auteur: mevrouw E.C. Verbauwen, everbauwen@brabant.nl, (073) 680 83 24 


